CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8500432- 60.2021.8.06.0254,
RESOLVE:
Art.1º. Conceder a gratificação pelo exercício de magistério nos termos do Anexo Único desta Portaria, ao tempo em que 

reconhece a dívida de exercício anterior no valor total de R$ 3.528,00 (três mil, quinhentos e vinte e oito reais) e autoriza o 
pagamento dos valores aos servidores abaixo listados.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida aos servidores por atuarem como formadores no Curso “Capacitação 
em Pje”, conforme datas, carga horária e titulações descritas no Anexo Único desta Portaria.